Categoría Límite máximo salarial mensual$
Especial 7.910.101
Primera 6.702.323
Segunda 4.844.585
Tercera 3.886.128
Cuarta 3.250.909
Quinta 2.618.233
Sexta 1.978.171
Artículo 4º. El límite máximo salarial mensual del Alcalde Mayor de Bogotá, D. C., será siete millones novecientos diez mil ciento un pesos
($7.910.101) moneda corriente.

Artículo   5º.  Créase  para  los  gobernadores  y  alcaldes,  como  prestación  social,  una  bonificación  de  dirección  equivalente  a  tres  (3)  veces  el
salario mensual compuesto por la asignación básica más gastos de representación, pagadera en dos contados iguales en fechas treinta (30) de